СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать третьей   сессии

от 25.12.2013г.                                                                           д. Устьянцево

Об установлении ставок по налогу на имущество физических лиц с 2014года

 В соответствии со статьей 3 Закона РФ «О налогах на имущество Физических лиц» №2003-1 от 09 декабря 1991года, Совет депутатов

     РЕШИЛ:

     1. Установить ставки налога на имущество физических лиц, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества на территории Устьянцевского сельсовета в следующих пределах с 2014года:

     1.1. от стоимости имущества до 300 000 рублей включительно – ставка налога 0,08%;

          1.2. от стоимости имущества свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно – ставка налога 0,11%;
          1.3. от стоимости имущества свыше 500 000 рублей – ставка 0,31%

          2. Срок уплаты налога физических лиц 1 ноября года, следующего за годом, за который начислен налог.

          3. Решение сессии вступает в силу не ранее 1 января года, следующего за годом их принятия, но не ранее одного месяца со дня их официального опубликования, распространяет своё правоотношение с 01.01.2014г.

          4. Контроль за исполнением решения возложить на специалиста администрации Устьянцевского сельсовета Морозову Людмилу Александровну.

Председатель Совета депутатов

 Устьянцевского сельсовета

 Барабинского района

 Новосибирской области                                                             С.А. Валяева